
1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
-------

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ, 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΕΩΝ
ΤΜΗΜΑ Α’

-------

Ταχ. Δ/νση: Ανδρέα Παπανδρέου 37
Τ.Κ. – Πόλη: 15180 Μαρούσι
Ιστοσελίδα: http://www.minedu.gov.gr/ 
email: t01ode2@minedu.gov.gr

          
           

               Μαρούσι,  14 - 05 -  2024
               Αρ.Πρωτ. Βαθμός Προτερ.
                Φ. 253 /  48998 /Α5

                    ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ
                                         

           ΑΠΟΦΑΣΗ

ΘΕΜΑ: Ορισμός Εξεταστικών Κέντρων Μουσικών Μαθημάτων «Μουσική Εκτέλεση και Ερμηνεία» και  
«Μουσική Αντίληψη, Θεωρία και Αρμονία» για εισαγωγή στα Τμήματα Μουσικών Σπουδών του ΕΚΠΑ, 
του ΑΠΘ, του Ιονίου Πανεπιστηµίου, του Πανεπιστηµίου Ιωαννίνων και στο Τμήμα Μουσικής Επιστήµης 
και Τέχνης του Πανεπιστηµίου Μακεδονίας και κατανομή υποψηφίων, έτους 2024.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:

α) του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις.» (ΦΕΚ 
Α΄ 193) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,
β) του άρθρου 19 του ν. 4559/2018 (Α' 142) όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 383 του ν. 
4957/2022 (Α’ 141),
γ) της υπ’ αριθμ. Φ.253/66947/Α5/14-06-2023 υπουργικής απόφασης (Β’ 3927),
δ) του άρθρου 2 της υπ’ αριθμ. Φ.253/19033/Α5/22-02-2024 υπουργικής απόφασης (Β’ 1519),

   ε) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (A’ 131),
στ) του  π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, κατάργηση 
και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 
μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α΄ 130),
ζ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

2. Τα αρ. 5021/13-3-2024 και 4339/1-3-2024 έγγραφα της Περιφερειακής Διεύθυνσης Α/θμιας και 
Β/θμιας Εκπ/σης Αττικής.

3. Τα αρ. Φ.26/1579/11-3-2024 και Φ.26/1253/28-2-2024 έγγραφο της Περιφερειακής Δ/νσης Α/θμιας 
και Β/θμιας Εκπαίδευσης Ηπείρου.

4. Τα αρ. 2585/11-3-2024 και 2253/1-3-2024 έγγραφα της Περιφερειακής Δ/νσης Α/θμιας και Β/θμιας 
Εκπαίδευσης Θεσσαλίας.

5. Τα αρ. 2013/11-3-2024 και 1574/1-3-2024  έγγραφα της Περιφερειακής Δ/νσης Α/θμιας και Β/θμιας 
Εκπαίδευσης Δυτικής Ελλάδας.

6. Τα αρ. 2541/11-3-2024, 2130/1-3-2024 και 2259/5-3-2024 έγγραφα της Περιφερειακής Δ/νσης 
Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης Κρήτης.

7. Το αρ. Φ.26/1712/29-2-2024 έγγραφο της Περιφερειακής Δ/νσης Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης 
Ανατ. Μακεδονίας – Θράκης.

8. Τα αρ. 8424/25-04-2024, 5138/11-03-2024 και 4405/29-2-2024 έγγραφα της Περιφερειακής Δ/νσης 
Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας.



2

9. Το αρ. 1462/5-3-2024 έγγραφο της Περιφερειακής Δ/νσης Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης 
Δυτικής Μακεδονίας.

10. Το αρ. 1250/28-2-2024 έγγραφο της Περιφερειακής Δ/νσης Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης 
Πελοποννήσου.

Αποφασίζουμε:

Ορίζουμε τα παρακάτω Εξεταστικά Κέντρα (Ε.Κ.) για τα Μουσικά Μαθήματα «Μουσική Εκτέλεση και 
Ερμηνεία» και «Μουσική Αντίληψη, Θεωρία και Αρμονία» έτους 2024 και κατανέμουμε τους υποψηφίους 
για εξέταση σε καθένα από αυτά ως ακολούθως: 

Ι. Εξεταστικά Κέντρα Μουσικού Μαθήματος «ΜΟΥΣΙΚΗ ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΚΑΙ ΕΡΜΗΝΕΙΑ» 

Α. Εξεταστικά Κέντρα ΜΟΝΩΔΙΑΣ του είδους Κλασικής, Δυτικοευρωπαϊκής Μουσικής

ΠΕΡΙΟΧΗ ΣΤΗΝ ΟΠΟΙΑ ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ Η ΑΙΤΗΣΗ-
ΔΗΛΩΣΗ ΑΠΟ ΤΟΥΣ ΥΠΟΨΗΦΙΟΥΣ ΕΙΔΟΣ ΜΟΥΣΙΚΗΣ ΕΞΕΤΑΣΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ

Π.Δ.Ε. Αττικής, Πελοποννήσου, Στερεάς 
Ελλάδας, Δυτικής Ελλάδας, Κρήτης, Βορείου 
Αιγαίου και Νοτίου Αιγαίου, καθώς και Δ.Δ.Ε. 
Ζακύνθου και Κεφαλληνίας 

ΜΟΝΩΔΙΑ του 
είδους Κλασικής, 
Δυτικοευρωπαϊκής 
Μουσικής

ΑΘΗΝΑ - Μουσικό Σχολείο Ιλίου 
(οδός Σύμης 5, Τ.Κ. 13100 – 
Αθήνα – Ίλιον)

Π.Δ.Ε. Δυτικής Μακεδονίας, Κεντρικής 
Μακεδονίας, Θεσσαλίας, Ηπείρου και 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, καθώς 
και Δ.Δ.Ε. Κέρκυρας και Λευκάδας

ΜΟΝΩΔΙΑ του 
είδους Κλασικής, 
Δυτικοευρωπαϊκής 
Μουσικής

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ - Μουσικό 
Σχολείο Θεσσαλονίκης 
(Προέκταση Εγνατίας 118, Τ.Κ. 
555 35 – Πυλαία – Θεσσαλονίκη)

Β. Εξεταστικά Κέντρα ΚΡΟΥΣΤΩΝ του είδους Κλασικής, Δυτικοευρωπαϊκής Μουσικής

ΠΕΡΙΟΧΗ ΣΤΗΝ ΟΠΟΙΑ 
ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ Η ΑΙΤΗΣΗ-ΔΗΛΩΣΗ 

ΑΠΟ ΤΟΥΣ ΥΠΟΨΗΦΙΟΥΣ
ΕΙΔΟΣ ΜΟΥΣΙΚΗΣ ΕΞΕΤΑΣΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ

ΟΛΟΙ οι υποψήφιοι ΚΡΟΥΣΤΑ του είδους Κλασικής, 
Δυτικοευρωπαϊκής Μουσικής

Μουσικό Σχολείο Λάρισας (οδός 
Τάσου Λειβαδίτη 20, Τ.Κ. 41335 – 
Νέα Πολιτεία – Λάρισα)

Γ. Εξεταστικά Κέντρα για ΟΛΑ τα είδη μουσικής (πλην Μονωδίας και Κρουστών του είδους Κλασικής, 
Δυτικοευρωπαϊκής Μουσικής)

ΠΕΡΙΟΧΗ ΣΤΗΝ ΟΠΟΙΑ 
ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ Η ΑΙΤΗΣΗ-

ΔΗΛΩΣΗ ΑΠΟ ΤΟΥΣ 
ΥΠΟΨΗΦΙΟΥΣ

ΕΙΔΟΣ ΜΟΥΣΙΚΗΣ ΕΞΕΤΑΣΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ

Δ.Δ.Ε. Α’ Αθήνας, Φωκίδας, 
Ευρυτανίας 

ΟΛΑ ΤΑ ΕΙΔΗ (πλην Μονωδίας 
και Κρουστών του είδους 
Κλασ. Δυτ. Μουσ.)

Μουσικό Σχολείο Αθήνας (Δράκοντος 
37, Τ.Κ. 10442 – Ακαδημία Πλάτωνος, 
Αθήνα)

Δ.Δ.Ε. Β’ Αθήνας,                      
Δ’ Αθήνας, Βοιωτίας

ΟΛΑ ΤΑ ΕΙΔΗ (πλην Μονωδίας 
και Κρουστών του είδους 
Κλασ. Δυτ. Μουσ.)

Μουσικό Σχολείο Αλίμου (οδός 
Κυθηρίων 69 & Δήμητρος 17, Τ.Κ. 17456 
– Αθήνα – Άλιμος)

Δ.Δ.Ε. Γ’ Αθήνας, Δυτικής 
Αττικής

ΟΛΑ ΤΑ ΕΙΔΗ (πλην Κρουστών 
του είδους Κλασ. Δυτ. Μουσ.)

Μουσικό Σχολείο Ιλίου (οδός Σύμης 5, 
Τ.Κ. 13100 – Αθήνα – Ίλιον)



3

Δ.Δ.Ε. Πειραιά, Λέσβου, 
Σάμου, Χίου, Κυκλάδων, 
Δωδεκανήσων

ΟΛΑ ΤΑ ΕΙΔΗ (πλην Μονωδίας 
και Κρουστών του είδους 
Κλασ. Δυτ. Μουσ.)

Μουσικό Σχολείο Πειραιά (οδός  Κ. 
Μαυρομιχάλη 27, Τ.Κ. 18545 – 
Πειραιάς)

Δ.Δ.Ε. Ανατολικής Αττικής, 
Εύβοιας, Φθιώτιδας

ΟΛΑ ΤΑ ΕΙΔΗ (πλην Μονωδίας 
και Κρουστών του είδους 
Κλασ. Δυτ. Μουσ.)

Μουσικό Σχολείο Παλλήνης (17ο 
χιλιόμετρο Λεωφόρου Μαραθώνος, 
θέση Μαρίζα Παλλήνης, Τ.Κ. 15351 – 
Αθήνα)

Κλασική, Δυτικοευρωπαϊκή 
Μουσική (πλην Κρουστών του 
είδους Κλασ. Δυτ. Μουσ.)

Μουσικό Σχολείο Θεσσαλονίκης 
(Προέκταση Εγνατίας 118, Τ.Κ. 555 35 – 
Πυλαία – Θεσσαλονίκη)Δ.Δ.Ε. Ανατολ. Θεσ/νίκης, 

Δυτικής Θεσ/νίκης, 
Χαλκιδικής

Τζαζ και Δημοφιλής Μουσική 
ΚΑΙ Λαϊκή-Παραδοσιακή 
Μουσική και Βυζαντινή 
Ψαλτική

Μουσικό Σχολείο Σερρών (1ο χλμ. 
Σερρών – Νεοχωρίου, Τ.Κ. 62124 – 
Σέρρες)

Δ.Δ.Ε. Σερρών, Κιλκίς
ΟΛΑ ΤΑ ΕΙΔΗ (πλην Μονωδίας 
και Κρουστών του είδους 
Κλασ. Δυτ. Μουσ.)

Μουσικό Σχολείο Σερρών (1ο χλμ. 
Σερρών – Νεοχωρίου, Τ.Κ. 62124 – 
Σέρρες)

Δ.Δ.Ε. Πέλλας, Πιερίας, 
Ημαθίας

ΟΛΑ ΤΑ ΕΙΔΗ (πλην Μονωδίας 
και Κρουστών του είδους 
Κλασ. Δυτ. Μουσ.)

Μουσικό Σχολείο Κατερίνης (οδός 
Εθνικού Σταδίου 1, Τ.Κ. 60132 – 
Κατερίνη)

Δ.Δ.Ε. Δράμας, Καβάλας, 
Ξάνθης, Ροδόπης, Έβρου

ΟΛΑ ΤΑ ΕΙΔΗ (πλην Μονωδίας 
και Κρουστών του είδους 
Κλασ. Δυτ. Μουσ.)

Μουσικό Σχολείο Κομοτηνής (οδός 
Παναγιώτη Ελλή 6, Τ.Κ. 69132 – 
Κομοτηνή)

Δ.Δ.Ε. Κοζάνης, Καστοριάς, 
Φλώρινας, Γρεβενών

ΟΛΑ ΤΑ ΕΙΔΗ (πλην Μονωδίας 
και Κρουστών του είδους 
Κλασ. Δυτ. Μουσ.)

Μουσικό Σχολείο Σιάτιστας (πλατεία 
Παύλου Μελά, Τ.Κ. 50300 – Σιάτιστα)

Δ.Δ.Ε. Ιωαννίνων, Πρέβεζας, 
Άρτας, Θεσπρωτίας, 
Κέρκυρας, Λευκάδας

ΟΛΑ ΤΑ ΕΙΔΗ (πλην Μονωδίας 
και Κρουστών του είδους 
Κλασ. Δυτ. Μουσ.)

Μουσικό Σχολείο Ιωαννίνων (οδός 
Κωνσταντινουπόλεως 1, Τ.Κ. 45445 – 
περιοχή Αγίου Νικολάου Κοπάνων – 
Ιωάννινα)

Δ.Δ.Ε. Λάρισας, Μαγνησίας, 
Καρδίτσας, Τρικάλων

ΟΛΑ ΤΑ ΕΙΔΗ (πλην Μονωδίας 
του είδους Κλασ. Δυτ. Μουσ.)

Μουσικό Σχολείο Λάρισας (οδός Τάσου 
Λειβαδίτη 20, Τ.Κ. 41335 – Νέα Πολιτεία 
– Λάρισα)

Δ.Δ.Ε. Αιτωλοακαρνανίας,  
Αχαΐας, Ηλείας, Ζακύνθου,  
Κεφαλληνίας

ΟΛΑ ΤΑ ΕΙΔΗ (πλην Μονωδίας 
και Κρουστών του είδους 
Κλασ. Δυτ. Μουσ.)

Μουσικό Σχολείο Πατρών (Πάροδος ΕΒ 
30 Εγλυκάδα, Τ.Κ. 26335 – Πάτρα)

Δ.Δ.Ε. Αρκαδίας, Λακωνίας, 
Κορινθίας, Αργολίδας, 
Μεσσηνίας

ΟΛΑ ΤΑ ΕΙΔΗ (πλην Μονωδίας 
και Κρουστών του είδους 
Κλασ. Δυτ. Μουσ.)

Μουσικό Σχολείο Τρίπολης (Νίκου 
Γκάτσου, Τ.Κ. 22132 – Τρίπολη)

Δ.Δ.Ε. Ηρακλείου, Χανίων, 
Ρεθύμνου, Λασιθίου

ΟΛΑ ΤΑ ΕΙΔΗ (πλην Μονωδίας 
και Κρουστών του είδους 
Κλασ. Δυτ. Μουσ.)

Μουσικό Σχολείο Ρεθύμνου (οδός 
Καντανολέοντος 10, Τ.Κ. 74100 – 
Ρέθυμνο)

ΙΙ. Εξεταστικά Κέντρα Μουσικού Μαθήματος «ΜΟΥΣΙΚΗ ΑΝΤΙΛΗΨΗ, ΘΕΩΡΙΑ ΚΑΙ ΑΡΜΟΝΙΑ»

1) Οι υποψήφιοι που κατέθεσαν Αίτηση-Δήλωση σε Λύκεια των Περιφερειακών Διευθύνσεων 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αττικής, Πελοποννήσου, Στερεάς Ελλάδας, Βορείου 
Αιγαίου και Νοτίου Αιγαίου, θα εξεταστούν στην ΑΘΗΝΑ και στα εξής Εξεταστικά Κέντρα ανάλογα με το 
αρχικό γράμμα του επωνύμου τους.

α. Στο Ε.Κ. του 5ου Γενικού Λυκείου Νέας Ιωνίας (Εμμανουήλ Παππά 6 και Φιλελλήνων, Τ.Κ. 14234 - Νέα 
Ιωνία), όσοι το επώνυμό τους αρχίζει από Α έως και Η.



4

β. Στο Ε.Κ. του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων – αίθουσα «Jacqueline de Romilly» (Α. 
Παπανδρέου 37, Τ.Κ. 15180, Μαρούσι / παράρτημα του Μουσικού Γυμνασίου – Λ.Τ. Ιλίου), όσοι το επώνυμό 
τους αρχίζει από Θ έως και Σ. 

γ.  Στο Ε.Κ. του Μουσικού Σχολείου Αθήνας (Δράκοντος 37, Τ.Κ. 10442 – Ακαδημία Πλάτωνος, Αθήνα), όσοι 
το επώνυμό τους αρχίζει από Τ έως και Ω.

2) Οι υποψήφιοι που κατέθεσαν Αίτηση-Δήλωση σε Λύκεια των Περιφερειακών Διευθύνσεων 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Μακεδονίας (ΕΚΤΟΣ ΤΩΝ ΛΥΚΕΙΩΝ ΤΗΣ Δ.Δ.Ε. 
ΓΡΕΒΕΝΩΝ), Κεντρικής Μακεδονίας και Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, θα εξεταστούν στη 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ και στα εξής Εξεταστικά Κέντρα ανάλογα με το αρχικό γράμμα του επωνύμου τους.

α. Στο Ε.Κ. του Μουσικού Σχολείου Θεσσαλονίκης (Προέκταση Εγνατίας 118, Τ.Κ. 55535 – Πυλαία 
Θεσσαλονίκης), όσοι το επώνυμό τους αρχίζει από Α έως και ΚΙ.   

β. Στο Ε.Κ. του 1ου Επαγγελματικού Λυκείου Καλαμαριάς (Κωνσταντίνου Καραμανλή & Μακεδονίας, Τ.Κ. 
55134 -  Καλαμαριά Θεσσαλονίκης), όσοι το επώνυμό τους αρχίζει από ΚΛ έως και ΠΑΡ.

γ. Στο Ε.Κ. του 2ου Γενικού Λυκείου Νεάπολης (Στρ. Στρεμπενιώτη, Τ.Κ. 56701 - Νεάπολη Θεσσαλονίκης), 
όσοι το επώνυμό τους αρχίζει από ΠΑΣ  έως και Ω.

3) Οι υποψήφιοι που κατέθεσαν Αίτηση-Δήλωση σε Λύκεια της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 
και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Θεσσαλίας, θα εξεταστούν στη ΛΑΡΙΣΑ και συγκεκριμένα στο Ε.Κ. του 7ου 
Επαγγελματικού Λυκείου Λάρισας (Δρόση και Παιωνίου, Τ.Κ. 41335 - Λάρισα).

4) Οι υποψήφιοι που κατέθεσαν Αίτηση-Δήλωση σε Λύκεια της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 
και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Ελλάδας καθώς και σε Λύκεια των Δ.Δ.Ε. Κεφαλληνίας και Δ.Δ.Ε. 
Ζακύνθου, θα εξεταστούν στην ΠΑΤΡΑ και συγκεκριμένα στο Ε.Κ. του Γενικού Λυκείου Δεμενίκων 
(Αριστοτέλους και Πλάτωνος 29, Τ.Κ. 26500 – Πάτρα).   

5) Οι υποψήφιοι που κατέθεσαν Αίτηση-Δήλωση σε Λύκεια της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 
και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κρήτης, θα εξεταστούν στο ΡΕΘΥΜΝΟ και συγκεκριμένα στο Ε.Κ. του 
Πειραματικού Λυκείου Ρεθύμνου (Μαρκέλλου και Σάθα, Τ.Κ. 74132, Ρέθυμνο).

6) Οι υποψήφιοι που κατέθεσαν Αίτηση-Δήλωση σε Λύκεια της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 
και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ηπείρου καθώς και σε Λύκεια των Δ.Δ.Ε. Γρεβενών, Δ.Δ.Ε Κέρκυρας και 
Δ.Δ.Ε. Λευκάδας, θα εξεταστούν στα ΙΩΑΝΝΙΝΑ και συγκεκριμένα στο Ε.Κ. του Μουσικού Σχολείου 
Ιωαννίνων (Κωνσταντινουπόλεως 1, Τ.Κ. 45445 – Ιωάννινα).   

                                                                                                    Ο  ΥΠΟΥΡΓΟΣ

                                                                              ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ

Κοινοποίηση:
1. Περιφερειακές Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης         
2. Διευθύνσεις Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (με την παράκληση να ενημερωθούν όλα τα Λύκεια της αρμοδιότητάς 
τους)  

Εσωτερική Διανομή:  
1. Γραφείο κ. Υπουργού, 2. Γραφείο κας Υφυπουργού Ζ. Μακρή, 3. Γεν. Γραμματέα Α/θμιας, Β/θμιας Εκπαίδευσης και 
Ειδικής Αγωγής, 4. Γενική Διεύθυνση Ψηφιακών Συστημάτων, Υποδομών και Εξετάσεων, 5. Διεύθυνση Ανάπτυξης 
Πληροφοριακών Συστημάτων, 6. Διεύθυνση Εξετάσεων και Πιστοποιήσεων - Τμήμα Α΄  


